
Straż miejska intymnie
Czarno-białe zdjęcia autorstwa Jarczewskiego złożą się na kalendarz na rok 2025. Okazją jest
trzydziesta rocznica powstania konnego oddziału łódzkiej Straży Miejskiej oraz zachęcenie
mężczyzn do profilaktycznych badań pod kątem raka prostaty. Temat kalendarza brzmi „Sprawdź
czy naprawdę masz końskie zdrowie”. Wydawnictwo zostało przygotowane przez łódzkie
Stowarzyszenie Soczewka, które zajmuje się promocją zdrowia.

- Pozowanie do tak intymnych zdjęć nie było łatwe dla strażniczek i strażników, bo na co dzień
wykonują zupełnie inną pracę. Musiałem więc zyskać ich zaufanie, aby odważyli się stanąć przed
obiektywem aparatu, pokazali swoje pozazawodowe zainteresowania – opowiada Krzysztof
Jarczewski.

Pomysłodawczynią kalendarza jest łódzka dziennikarka Ewa Tyszko: - Mężczyźni, w przeciwieństwie
do kobiet, unikają badań, nie mają odwagi badać się , więc bardzo bym chciała, aby kalendarz
ośmielił ich do zadbania o profilaktykę zdrowotną.

Jednym z modeli jest Piotr Czyżewski. Zawodowo – jeden z zastępców komendanta łódzkiej straży
miejskiej, a prywatnie miłośnik jazdy na rowerze i w rowerowym anturażu, z gołym torsem
występuje na zdjęciach. To właśnie Czyżewski namówił koleżanki i kolegów do pozowania: - Miałem
wątpliwości, czy się zgodzą, ale gdy dowiedzieli się o idei kalendarza, to nawet było nadmiar
chętnych. Oczywiście takie pozowanie nie było łatwe, nie jesteśmy zawodowymi modelami, każdy
ma niedoskonałości i pokazanie się w takich intymnych sytuacjach wymagało odwagi, ale naszą
odwagą zachęcamy mężczyzn do badań.

Podczas wernisażu będzie można wylicytować drukowany w limitowanym nakładzie kalendarz, a
dochód zostanie przeznaczony na leczenie i rehabilitację Ewy Opasińskiej - Solarz, ambasadorki
wydarzenia, wieloletniej pracowniczki straży miejskiej zmagającej się z chorobą nowotworową.

- Jestem niezwykle wzruszona postawą moich koleżanek i kolegów, którzy odważyli się na udział w
tym kalendarzu. Zachęcamy i apelujemy mężczyzn – badajcie się! – mówi Opasińska – Solarz.
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